
„Zařízení školního stravování Opava – výměna a doplnění strojů na jídelnách ZŠS Opava “ 
 

Kupní smlouva 
uzavřená dle ust. § 2079 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 

 
Čl. I. 

  
Smluvní strany 

  

1. Zařízení školního stravování Opava, příspěvková organizace 

Sídlo:   Otická 2678/23, 746 01 Opava 

 Zastoupena:  Mgr. Daliborem Zemanem, ředitelem 

 IČ:   709 99 627 

 DIČ:   CZ70999627 

 Bankovní spojení: RaiffeisenBank, a.s. 

 Číslo účtu:   

dále jen „kupující“ 

 

2. Finezza facility s.r.o. 

 Sídlo:   Pavlovova 1351/44, Zábřeh, 700 30 Ostrava 

 Zastoupena:  panem Patrikem Anderlem, jednatelem 

 IČ:   29398096 

 DIČ:   CZ29398096 

 Bankovní spojení: ČSOB a.s., pobočka Ostrava 

 Číslo účtu:   

   dále jen „prodávající“ 

 
 

Čl. II. 
Vlastnické vztahy 

  
Prodávající prohlašuje, že je vlastníkem níže uvedeného a v příloze č. 1 podrobně 
specifikovaného strojového vybavení. Jedná se o zařízení: 
 

1. 2 ks konvektomat bojlerový o kapacitě 20 GN 2/1,  
2. 2 ks škrabka brambor a kořenové zeleniny s příslušenstvím 
3. 1 ks transportní vozík - holdomat 

 
 

Čl. III. 
Předmět smlouvy 

  
1) Předmětem této smlouvy je převod vlastnického práva k movité věci, a to strojového vybavení 

včetně souvisejícího příslušenství uvedeného v čl. II. smlouvy. 
 

2) Prodávající touto smlouvou prodává a kupující touto smlouvou kupuje výše uvedenou movitou 
věc a tuto přijímá do svého vlastnictví za níže sjednanou kupní cenu. 

 
3) Kupující prohlašuje, že si předmět koupě řádně prohlédl a podpisem smlouvy potvrzuje, že 

jeho stav odpovídá obvyklému opotřebení. Žádné viditelné poškození při vynaložení obvyklé 
pozornosti při uzavírání smlouvy účastníci, zejména pak kupující, neshledali, a proto jej ani 
touto smlouvou nekonstatují. 



„Zařízení školního stravování Opava – výměna a doplnění strojů na jídelnách ZŠS Opava “ 
 

 
 

Čl. IV. 
Kupní cena 

 
1) Účastníci této smlouvy sjednávají za předmět koupě kupní cenu ve výši 1 110 649,00 Kč 

včetně 21% DPH, 917 892,00 Kč bez DPH. 

2) Kupující se zavazuje kupní cenu zaplatit prodávajícímu na základě vydané faktury. Lhůta 
splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů po jejím doručení kupujícímu. Stejná lhůta 
splatnosti platí pro smluvní strany i při placení jiných plateb (např. úroků z prodlení, smluvních 
pokut, náhrady škody aj.).  

Faktura musí kromě náležitostí stanovených zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění, pro daňový doklad obsahovat také: 
a) číslo a datum vystavení faktury, 
b) číslo smlouvy a datum jejího uzavření, číslo veřejné zakázky,  
c) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz 

na číslo uzavřené smlouvy), 
d) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno, 
e) lhůtu splatnosti faktury, 
f) název, sídlo, IČ a DIČ kupujícího a prodávajícího, 
g) jméno a podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně jejího podpisu.  

Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost nebo bude chybně vyúčtována cena nebo 
DPH, je kupující oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně 
k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Prodávající provede opravu vystavením 
nové faktury. Od doby odeslání vadné faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá 
lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury kupujícímu. 

Doručení faktury se provede osobně oproti podpisu pověřeného pracovníka kupujícího nebo 
jako doporučené psaní prostřednictvím pošty. 

Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího. 

Smluvní strany se dohodly, že datum uskutečnění dílčího zdanitelného plnění je stanoven 
k poslednímu dni daného kalendářního měsíce.   

Objednatel prohlašuje, že v případě plnění odpovídajícího číselnému kódu dle Číselníku 
klasifikace produkce CZ-CPA 41 – 43, které je předmětem smlouvy o dílo, bude uplatňovat 
režim přenesení daňové povinnosti ve smyslu § 92a) a § 92e) zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, neboť dodané stavební či montážní 
práce budou využívány pro ekonomickou činnost. Zhotovitel je povinen vystavit daňový doklad 
s náležitostmi podle § 28 odst. 2 písm. a) až k) zákona č. 235/2004 Sb. a doručit tento daňový 
doklad objednateli nejpozději 15. den následující po dni uskutečnění zdanitelného plnění. Výši 
daně je povinen doplnit a přiznat příjemce plnění, tedy objednatel. V případě pozdějšího 
doručení daňového dokladu a nutnosti podání dodatečného daňového přiznání je zhotovitel 
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu za porušení smluvní povinnosti doručit daňový 
doklad objednateli ve výši úroku z prodlení vyměřeného objednateli příslušným finančním 
úřadem.  

 
 

Čl. V. 
Termín a místo plnění 

 
1) Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmětné věci do dne 27. 8. 2021 a to včetně 

montáže, zprovoznění a zaškolení obsluhy. 
 

2) Prodávající předá předmětné věci kupujícímu na místech a v počtech specifikovaných 
v příloze č. 1 této smlouvy. Řádné dodání a instalaci předmětných věcí na sjednaném místě 
plnění potvrdí příslušný zástupce kupujícího. Prodávající je povinen minimálně dva pracovní 
dny před dnem dodání dohodnout s ředitelem příspěvkové organizace nebo jí pověřeným 
zaměstnancem přesný čas dodání předmětných věcí.  
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Čl. VI. 

Vlastnické právo 
  

1) Účastníci smlouvy se dohodli, že kupující se stane vlastníkem předmětu koupě okamžikem 
jeho faktického předání a převzetí. 

  
2) K přechodu nebezpečí škody na předmětu koupě dojde okamžikem jeho převzetí ze strany 

kupujícího. 
 
 

Čl. VII. 
Odpovědnost za vady 

 
V případě, že budou kupujícím po převzetí předmětu koupě na tomto zjištěny vady, má 
kupující právo uplatnit vůči prodávajícímu nároky v souladu s ust. § 2099 až 2117 zákona 
č. 89/2012, občanský zákoník, v platném znění. 

 
 Prodávající poskytuje na dodané movité věci, tj. na dodávku strojového vybavení včetně 
montáže, záruku za jakost v délce 24 měsíců ode dne převzetí kupujícím.  
Odstranění případných vad bude prodávajícím provedeno ve lhůtách sjednaných bezodkladně 
po jejich oznámení kupujícím, nejpozději však do 14 kalendářních dnů od oznámení vady 
kupujícím prodávajícímu, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

 
 

Čl. VIII. 
Závěrečná ustanovení 

  
1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými 
oběma smluvními stranami. 

3) Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva – ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou dle 
zákona o registru smluv, či nikoli – bude natrvalo uveřejněna v registru smluv, a to v celém 
rozsahu včetně příslušných metadat, s výjimkou údajů o fyzických osobách, které nejsou 
smluvními stranami, a kontaktních či doplňujících údajů (číslo účtu, telefonní číslo, e-mailová 
adresa apod.). Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po 
jejím uzavření Zařízení školního stravování Opava, příspěvková organizace. Nezajistí-li však 
uveřejnění této smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem Zařízení školního stravování 
Opava, příspěvková organizace nejpozději do 15 dnů od jejího uzavření, je uveřejnění 
povinna nejpozději do 30 dnů od uzavření této smlouvy v souladu se zákonem zajistit druhá 
smluvní strana. Strana uveřejňující smlouvu se zavazuje splnit podmínky pro to, aby správce 
registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění smlouvy také druhé smluvní straně. 

4) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 
 
Přílohy: Technická specifikace strojového vybavení 
 
 
Za stranu prodávajícího:      Za stranu kupujícího 
 
 
 
………………………………..     ……………………………….. 
Patrik Anderle, jednatel      Mgr. Dalibor Zeman, ředitel 
Finezza facility s.r.o.      Zařízení školního stravování Opava, 

příspěvková organizace 
 

 
V ................. dne ....................      V ................. dne .................... 


